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D/66/2022                                                                                                                               Opole, 31.01.2023 r. 43500.2710.49.2022

Do:
Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia 
publicznego

Dotyczy zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie 
art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: Zakup i dostawa sprzętu do kosmetologii, medycznego i laboratoryjnego.
W związku z otrzymanym wnioskiem Wykonawcy, o których mowa w art. 284 ust 1 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonego zapytania dotyczącego przedmiotowego postępowania. 

1. Pytanie
Część nr 3:
Czy Zamawiający dopuści także równoważny mikroskop równoważny o parametrach lepszych od wymaganych:
- obiektywy planachromat z korekcją do nieskończoności:
• powiększenie 4x, apertura numeryczna 0.10, odległość robocza 12mm, 
• powiększenie 10x, apertura numeryczna 0.25, odległość robocza 12mm, 
• powiększenie 40x, apertura numeryczna 0.65, odległość robocza 0.41mm, 
• powiększenie 100x, apertura numeryczna 1.25, odległość robocza 0.21mm, immersyjny?
Apertury numeryczne, od których zależy rozdzielczość obiektywów są identyczne zaś odległości robocze nie mają tu istotnego znaczenia zaś tu gdzie mają – dla obiektywu 100x i najmniejszej wartości WD – jest ona akurat większa, co ułatwia ustawianie ostrości, stąd ogólnie są to parametry lepsze.
- rewolwer lepszy bo 5-gniazdowy (piąte gniazdo zaślepione do czasu użycia) – lub też 4-gniazdowy – do wyboru przez Zamawiającego i bez wpływu na cenę
- o konstrukcji statywu wąskiej u góry zaś szerszej – dla stabilności – u dołu - umożliwiającej prowadzącym ćwiczenia stałą kontrolę poprawności prowadzenia obserwacji równie dobrze jak przy statywie ażurowym gdzie jest jedynie wąski otwór w środku statywu
- z ergonomicznym, bez oznaczenia innym kolorem (oznaczenie innym kolorem nie ma żadnego znaczenia funkcjonalnego), uchwyt z metalu, umożliwiający łatwe i wygodne przenoszenie mikroskopu nawet jednorącz, umieszczony na górze bazy mikroskopu – rozwiązanie lepsze; nadto uchwyt podwójny z nakładanym plastykiem w innym kolorze i jednocześnie ze statywem ażurowym posiada na rynku wyłącznie jeden model mikroskopu, jednego producenta, więc jest to wymóg mocno ograniczający
- ze skalą na pokrętle makro z minimalną wartością 2 um, a więc dokładniejszą – lepszą
- zamontowany z tyłu korpusu uchwyt/wieszak na kabel zasilający zamiast kieszeni (przewód sieciowy jest odłączany i może także być przechowywany osobno) i zwijania w razie potrzeby jego nadmiaru: schowek jest cechą mocno ograniczającą ponieważ skrajnie mało konstrukcji mikroskopów posiada takie rozwiązanie
- stolik przedmiotowy mechaniczny klasyczny, z mechanizmem przesuwu zębatkowym z metalu, który jest bardziej wytrzymały na uszkodzenia czy zabrudzenia i tańszy w serwisowaniu, dwuwarstwowy, wykonany w całości z płyt metalowych, co daje większą sztywność niż konstrukcja jednowarstwowa odlewana z masy plastycznej, która nadto może pęknąć przy uderzeniu – parametry lepsze, charakterystyczne dla mikroskopów wyższej klasy
- nadto stolik jest większy, o wymiarach 150 mm x 140 mm i posiada uchwyt mieszczący jeden lub dwa preparaty mikroskopowe oraz zakres przesuwu większy: 76 mm x 50 mm, który umożliwia ogląd całej powierzchni dwu szkiełek podstawowych – parametry lepsze, charakterystyczne dla mikroskopów wyższej klasy, nie mikroskopów małych – dla dzieci
- nadto mikroskop jest wyposażony w oświetlenie LED o mocy – 3 W; opisany zasilacz 100-240V, 50/60 Hz, 0.4A sugeruje także diodę o niższej niż 3 W mocy jednocześnie spełniający pozostałe, nie wymienione w pytaniu wymagania?

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza innych parametrów niż w OPZ.

2. Pytanie
Część nr 3
Czy okulary mają mieć zwijane, zdejmowalne (do umycia) gumowe muszle oczne?.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, okulary mają posiadać zwijane, zdejmowane gumowe osłonki (opisane w OPZ punkt 5).


3. Pytanie
Część nr 3
Czy Zamawiający wymaga: 
- dokument autoryzacji potwierdzający autoryzowany serwis gwarancyjny i pogwarancyjny producenta na terenie RP
- certyfikat ISO producenta i serwisu?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z projektem umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający nie wymaga wskazanych w pytaniu dokumentów.


4. Pytanie
Część nr 3
Czy mikroskop ma posiadać certyfikat dowodzący, że jest wyrobem medycznym oraz/lub certyfikat  dowodzący zgodności mikroskopu z dyrektywą RoHS?

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z projektem umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający wymaga aby przedmiot zamówienia spełniał wymaganie określone w obowiązującej ustawie o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 974), tzn. jest oznakowany znakiem CE, a jeśli ocena zgodności była przeprowadzona pod nadzorem jednostki notyfikowanej, to obok znaku CE został umieszczony nr identyfikacyjny właściwej jednostki notyfikowanej.


Jednocześnie na podstawie art. 286 ust 1 Zamawiający zmienia Opis przedmiotu zamówienia dot. cz. nr 1, stanowiący załącznik nr 1.1 do SWZ. Zmiany oznaczono kolorem.

[bookmark: _GoBack]W związku z powyższym, działając w trybie art. 286 ust. 3 ustawy, w związku z udzielonymi wyjaśnieniami oraz modyfikacjami, celem zapewnienia Wykonawcom odpowiedniego czasu na zapoznanie się udzielonymi wyjaśnieniami oraz modyfikacjami i przygotowanie oferty, Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się z udzielonymi wyjaśnieniami i przygotowanie oferty, tj. przedłuża termin składania ofert do dnia 06.02.2023 r. do godz. 10:00, a tym samym zmienia termin otwarcia ofert na dzień 06.02.2023 r. godz. 10:30 oraz termin związania ofertą do dnia 07.03.2023 r. Odpowiednie zmiany wprowadzono do treści Rozdziału I Specyfikacji warunków zamówienia [SWZ]: pkt. 17.1.1, pkt. 17.2.1 oraz pkt. 15.1. Aktualna treść SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
Uwzględniając powyższe, Zamawiający działając w trybie art. 286 ust. 6 ustawy, dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00054620/01 opublikowanego w dniu 24.02.2023 r. poprzez zmianę treści dotyczących: terminu składania ofert, terminu otwarcia ofert, terminu związania ofertą. 
Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającą późniejsze
oświadczenie Zamawiającego.

                                             KANCLERZ


                                    mgr Zbigniew Budziszewski



Załączniki (uwzględniające wprowadzone modyfikacje): 
1) Załącznik nr 1.1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.
2) SWZ
3) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
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